
令和 4 年 2 月 10 日 

寮生ならびに寮生保護者 様 

早稲田摂陵中学校・高等学校 

新清和寮 Waseda Osaka House 

TEL：072-629-9003 

FAX：072-641-9239 

 

新清和寮における新型コロナウィルス感染者等発生時の対応について 

 

平素は寮の運営に関しましてご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、標記の件につきまして、寮生の健康や安全の確保を目的に、寮内において感染者等が出た場合は、

下記のとおりの対応策を講じるものといたします。 

今後も、行政の要請や寮医と相談しながら、円滑に寮生活が送れるよう努めてまいります。保護者の皆

様におかれましては、ご事情をご賢察のうえ、ご理解とご協力をお願い申しあげます。 

 

記 

 

１）寮生に発熱等の風邪の症状【発熱（平熱よりも高い体温、あるいは体温が 37.5℃以上を目安とする）、

咳や喉の痛み、呼吸困難など】のある生徒が出た場合 

□ 別室に移動する。寮医に連絡し、指示を受ける。 

「PCR 検査等を受検した場合」 

① 陽性であれば、原則、保護者等に来寮していただき、自宅での療養とする。 

② 陰性ではあるが、症状に改善が見られない場合は、原則、保護者等に来寮してただき、自宅での 

療養とする。 

２）寮生が濃厚接触者に特定された場合 

□ 原則、保護者等に来寮していただき、自宅での療養とする。 

□ 陰性であっても 7 日間の療養（接触日を 0 日としカウントする）とする。 

※ただし、PCR 検査等の受診をお願いすることがあります。 

３）感染者が発生したクラス（部活動）等に寮生がいた場合 

□ 濃厚接触者の特定が済むまでは、別室に移すなどの対応を取る。 

   ※ただし、PCR 検査等の受診をお願いすることがあります。 

 

※別室に移動した際の生活 

 ①食事は、別室内で摂り、お弁当に変更します。 

②トイレやシャワーは、利用場所を限定します。 

③寮長寮母や寮スタッフの指示に従い、健康観察（検温等）に努めること。 

 

寮内に感染者が出た際は、保護者の皆様に HP 等を通じてお知らせいたします。 

なお、新型コロナウィルスは、誰もが感染する可能性があり、感染者や濃厚接触者が誹謗中傷の対象に

ならないようプライバシーを保護していますので、ご協力賜りますようお願い申しあげます。 


